
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, fax: +420 312 608 204, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Miroslav Zlatohlávek 
s názvem: Globální terorismus

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30) 

30 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 15 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

5 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

30 

5. Celkový počet bodů 80 

Návrh otázek k obhajobě

1. Jak zareagovala EU na teroristické útoky z ledna 2015 ve Francii?

2. Jak by měla probíhat všestranná součinnost mezi veřejným a soukromým sektorem v boji s
terorismem v ČR?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Autor ve své bakalářské práci podrobně popsal historický vývoj terorismu. Neopomněl zmínit i
psychologické aspekty, které vedou k zákeřnější a nebezpečnější agresi teroristů.Velmi dobře popsal hlavní
cíl Globálního terorismu a přiblížil působení hlavních teroristických organizací a zbraní používaných jejími
příslušníky. Zmínil také další hrozby teroristických útoků ve světě, v EU a v České republice.
Ve své praktické části se věnoval analýze teroristických útoků v Madridu, jejich charakteristice, důsledkům,
reakcím. Zmiňuje boj s terorismem v ČR, v hlavním městě Praze. Analyzuje strategické plány a
protiteroristickou legislativu v ČR. V bakalářské práci chybí diskuze, kde by autor shrnul teoretické a
praktické poznatky, které by vyústily jistě v zamyšlení nad dnešní situací zejména v celé EU v souvislosti s
dalšími teroristickými útoky, například z ledna 2015 ve Francii.

Jméno a příjmení: Mgr. Monika Donevová
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


